
Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego pn. „KOMPLEKSOWY ZAKUP PALIWA GAZOWEGO DO OBIEKTÓW MIASTA 
CIESZYN I JEGO JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH” 

 
Numer postępowania: EO/EG/002/2023 
__________________________________________________________________________________ 
 
Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.) w odpowiedzi na zapytania Wykonawców dotyczące 
treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający wyjaśnia:  
 
 
Pytanie 1:  Dotyczy: formularza ofertowego oraz Załącznika nr 2 do SWZ – jeżeli dany punkt 

podlega ochronie taryfowej np. w 100%, to taki wolumen na rok 2024 powinien być 

wpisany w kolumnę „Ilość gazu podlegająca rozliczeniom wg cen taryfowych 2024”. 

Wyjaśniamy, że ochrona taryfowa obowiązuje do 2027r. ( Ustawa z dnia 05.07.2022. „o 

zmianie niektórych ustaw w celu wzmocnienia bezpieczeństwa gazowego państwa w 

związku z sytuacją na rynku gazu”) Zamawiający składając oświadczenia o ochronie 

taryfowej składa jej do zawieranej umowy, czyli na okres obowiązywania umowy, a nie 

na dany rok. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający modyfikuje treść Załącznika nr 2 do SWZ. Zmieniony dokument jest 
opublikowany wraz z niniejszymi odpowiedziami na pytania. 
 

Pytanie 2:  Dotyczy: tabela cen jednostkowych Formularz ofertowy- wnioskujemy o modyfikacje 

formularza tak, aby dla punktów które podlegają ochronie taryfowej zostały 

podane/wykonawca mógł podać ceny za paliwo gazowe wynikające z Taryfy 

Wykonawcy także na rok 2024. 

Wyjaśniamy, że ochrona taryfowa obowiązuje do 2027r. Zamawiający składając 

oświadczenia o ochronie taryfowej składa jej do zawieranej umowy, czyli na okres 

obowiązywania umowy, a nie na dany rok. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający modyfikuje treść Załącznika nr 3 do SWZ. Zmieniony dokument jest 
opublikowany wraz z niniejszymi odpowiedziami na pytania. 

 
Pytanie 3:  Dotyczy: pkt 3 tabela cen jednostkowych Formularz ofertowy – wnioskujemy o 

usunięcie cen jednostkowych z tabeli. Dla punktów podlegających ochronie taryfowej, 

każdy z Wykonawców podaje ceny ze swojej zatwierdzanej przez URE Taryfy. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający modyfikuje treść Załącznika nr 3 do SWZ. Zmieniony dokument jest 
opublikowany wraz z niniejszymi odpowiedziami na pytania. 

 
Pytanie 4:  Dotyczy: pkt 3 tabela cen jednostkowych Formularz ofertowy- prosimy o 

potwierdzenie lub dodanie w ofercie, że pierwsza część tabeli dotyczy wolumenu 

podlegającego ochronie taryfowej, a druga poniższa część tabeli dotyczy wolumenu nie 

podlegającego ochronie taryfowej. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający modyfikuje treść Załącznika nr 3 do SWZ. Zmieniony dokument jest 
opublikowany wraz z niniejszymi odpowiedziami na pytania. 
 

Pytanie 5:  Dotyczy: pkt 3 tabela cen jednostkowych Formularz ofertowy – czy w kolumnie E jest 

podany prawidłowy okres? 

Wyjaśnienie:  Podany w kolumnie E okres jest błędny. Zamawiający modyfikuje treść Załącznika nr 
3 do SWZ. Zmieniony dokument jest opublikowany wraz z niniejszymi 
odpowiedziami na pytania. 
 



Pytanie 6:  Wykonawca prosi o udostępnienie oświadczeń o przeznaczeniu paliwa gazowego dla 

punktów, które podlegają ochronie taryfowej zgodnie z  obowiązującą od dnia 26 

stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców 

paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202)? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający przekaże oświadczenia Wykonawcy, któremu zostanie udzielone 
zamówienie. 
 

Pytanie 7:  Prosimy o podanie w jakim procencie każdy z punktów podlega ochronie taryfowej. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający publikując zmieniony Załącznik nr 2 do SWZ uzupełni procentowy udział 
w jakim danym PPG podlega ochronie taryfowej. 
 

Pytanie 8:  Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez 

Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy 

taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w 

trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat 

dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez 

OSD w danym okresie rozliczeniowym? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający potwierdza, że Wykonawca będzie rozliczał opłaty dystrybucyjne na 
podstawie aktualnych danych przekazanych Wykonawcy przez OSD. 
 

Pytanie 9:  W związku z obecną sytuacją na rynku paliw, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu 

związania ofertą do 30 dni (kalendarzowych) od daty otwarcia ofert. Dynamiczne 

zmiany ceny paliwa gazowego na Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres 

związania ofertą, wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzkiem wynikającym z utrzymania 

zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą i poniesienia 

ewentualnej  starty z tego tytułu. 

Wobec powyższego utrzymanie obecnego terminu związania ofertą uniemożliwia 

wykonawcy złożenie ofert w niniejszym postępowaniu. 

Wyjaśnienie:  Termin związania ofertą wynika z uregulowań ustawy Prawo zamówień publicznych i 
nie może być zmieniony przez Zamawiającego. Jednakże Zamawiający zamierza bez 
zwłoki dokonać wyboru Wykonawcy w prowadzonym postępowaniu i nie 
wykorzystywać terminu związania ofertą w pełnym wymiarze. Zamawiający zwraca 
uwagę, że rozpoczęcie sprzedaży określona na dzień 01.07.2023 roku, więc 
rozstrzygnięcie postępowania i zawarcie umowy muszą nastąpić do końca maja 2023 
roku. 
 

Pytanie 10:  Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej                

lub elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej. 
Zawarcie umowy z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego jest 
możliwe lecz wymaga wcześniejszego uzgodnienia tego działania z jednostkami 
zawierającymi umowy, z uwagi na podstępność takiej możliwości. 
 

Pytanie 11:  Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które 

uniemożliwiają  zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych                 

w SWZ? Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie posiada żadnych umów/aneksów uniemożliwiających zawarcie 
umowy we wskazanym terminie. 
 

Pytanie 12:  Wykonawca prosi o informację na jaki okres jest zawarta obecnie umowa dostarczania 

paliwa gazowego? 

Wyjaśnienie:  Obecnie zawarte umowy obowiązują do 30.06.2023 roku. 



 
Pytanie 13:  Wykonawca prosi o informację, czy obecna umowa wymaga wypowiedzenia? Jeśli tak, 

to jaki jest okres wypowiedzenia i kto będzie odpowiedzialny za jej wypowiedzenie? 

Wyjaśnienie:  Obecne umowy zawarte są na czas określony i nie wymagają wypowiedzenia. 
 

Pytanie 14:  Kto jest obecnym sprzedawcą dla punktów objętych postepowaniem? 

Wyjaśnienie:  Informacja o obecnym sprzedawcy zostanie przekazana Wykonawcy, któremu 
zostanie udzielone zamówienie. 
 

Pytanie 15:  Czy wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie punktów w grupie taryfowej od W-1 do W-

2 na podstawie danych odczytowych przekazanych przez Zamawiającego na rzecz 

Wykonawcy, tak aby okres rozliczeniowy wynosił 1 miesiąc? 

W przypadku braku zgody na powyższy sposób rozliczenia, czy wyrażają Państwo zgodę 

na rozliczenie miesięczne na podstawie faktury wystawionej w oparciu o szacunkowe 

zużycie? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający wyraża zgodę na miesięczne rozliczanie PPG zakwalifikowanych do grup 
taryfowych W-1 do W-2 w oparciu o szacunkowe zużycie. 
 

Pytanie 16:  Czy wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie punktów, które nie podlegają ochronie 

taryfowej w grupie taryfowej W-3.6 na podstawie danych odczytowych przekazanych 

przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy, tak aby okres rozliczeniowy wynosił 1 

miesiąc? 

W przypadku braku zgody na powyższy sposób rozliczenia, czy wyrażają Państwo zgodę 

na rozliczenie miesięczne na podstawie faktury wystawionej w oparciu o szacunkowe 

zużycie? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający wyraża zgodę na miesięczne rozliczanie PPG zakwalifikowanych do grup 
taryfowych W-3 w oparciu o szacunkowe zużycie. 
 

Pytanie 17:  Na podstawie art. 3 ust. 7 ustawy z dnia 15.12.2022r o szczególnej ochronie niektórych 

odbiorców paliwa gazowych w roku 2023 w związku z sytuacja na rynku gazu „Podmiot 

uprawniony wykonujący działalność gospodarczą w zakresie dystrybucji paliw 

gazowych na potrzeby odbiorców uprawnionych, posiadający zatwierdzoną i 

obowiązującą taryfę dla paliw gazowych, w taryfie przeznaczonej do stosowania w 

2023 r. lub jego części uwzględnia do stosowania w rozliczeniach usług dystrybucji 

paliw gazowych świadczonych w 2023 r. dla odbiorców uprawnionych, również stawki 

opłat za świadczenie usług dystrybucji uwzględnione w ostatniej taryfie dla usług 

dystrybucji paliw gazowych stosowanej w 2022 r. W związku z powyższym dla 

podmiotów podlegających ochronie taryfowej będą stosowane stawki opłat 

dystrybucyjnych wynikające z taryfy OSD nr 10 , natomiast dla podmiotów nie 

podlegających ochronie będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające 

taryfy OSD nr 11. W związku z obowiązkiem stosowania różnych stawek opłat 

dystrybucyjnych w zależności od rodzaju odbiorcy, na fakturze będą widoczne dwie 

różne stawki opłat dystrybucyjnych: jedna pozycja dotyczy podmiotów podlegających 

ochronie, druga pozycja dotyczy podmiotów niepodlegających ochronie zgodnie z 

obowiązującymi Taryfami OSD. Wartość opłat dystrybucyjnych według danych cen 

będzie obliczana proporcjonalnie z podziałem procentowym podanym w 

oświadczeniach o ochronie taryfowej. Do zapłaty zostanie Państwu przedstawiona 

jedna faktura uwzględniając dwie różne stawki opłat dystrybucyjnych. Czy w światle 

wprowadzonych zmian ustawowych akceptują Państwo rozliczenie dwóch różnych 

stawek opłat dystrybucyjnych na jednej fakturze? 



 

Wyjaśnienie:  Zamawiający akceptuje przedstawiony sposób rozliczeń opłat dystrybucyjnych. 
 

Pytanie 18:  Czy Zamawiający wyraża zgodę na przyjęcie terminu - 30 dni od daty wystawienia 

faktury? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na ustalenie terminu liczonego od daty wystawienia 
faktury. 
 

Pytanie 19:  Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego w ofercie doliczyć stawkę podatku 

akcyzowego? 

Wyjaśnienie:  Wykonawca kalkulując cenę oferty nie uwzględnia stawek akcyzowych. Stawki te 
będą doliczane w procesie rozliczeń na podstawie deklaracji akcyzowych, które 
stanowią załącznik do umowy zawieranej w wyniku rozstrzygnięcia postępowania. 
 

Pytanie 20:  Czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności 

moce umowne, adresy i numery punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie 

obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający przygotowując postępowanie z należytą starannością przygotował 
dane, na podstawie faktur za zakup paliwa gazowego. Mając jednak na uwadze, że 
np. grupy taryfowe zmieniają się dynamicznie, nie jest wykluczone, że mogą pojawić 
się odstępstwa pomiędzy danymi zawartymi w dokumentacji a danymi u OSD. 
 

Pytanie 21:  Dotyczy: §4 ust. 1 Załącznika nr 7 – Projekt umowy – wnioskujemy o zmianę, aby 

możliwość zmniejszenia lub zwiększenia ilości dostarczanego paliwa gazowego była do 

10% ilości paliwa określonego w SWZ. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmiany. Naturalne zmiany zużycia 
paliwa gazowego wynikające głównie z warunków pogodowych przekraczają 10% 
zużycia (na podstawie analizy historycznego zużycie paliwa gazowego). 
 

Pytanie 22:  Dotyczy: §5 ust. 1 pkt a Załącznika nr 7 – Projekt umowy – wnioskujemy o modyfikacje 

na poniższą treść: 

„Cena za paliwo gazowe – cena stała netto (bez VAT i nie zawierająca podatku 

akcyzowego), wynikająca ze złożonej oferty (stanowiącej Załącznik nr 5 do Umowy), z 

zastrzeżeniem zmian wynikających z § 7. Cena zawiera koszty bilansowania 

handlowego i wszystkie prawem przewidziane koszty związane z obowiązkami 

nałożonymi na Wykonawcę na dzień złożenia oferty. W sytuacji kiedy dla danego PPG 

zostało złożone oświadczenie o ochronie taryfowej, o którym mowa w Ustawą z dnia 

26 stycznia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw 

gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202 z późn. zm.), 

cena jednostkowa będzie zgodna z zatwierdzoną przez URE Taryfą Wykonawcy.” 

Dodatkowo informujemy, że cena maksymalna 200,17 zł/MWh obowiązuje tylko do 

31.12.2023 roku, natomiast podmioty podlegające ochronie są rozliczane na podstawie 

taryfy wykonawcy zatwierdzanej przez Prezesa URE zgodnie z ustawą z dnia 26 stycznia 

2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w 

związku z sytuacją na rynku gazu 

Wyjaśnienie:  Zamawiający dokonuje zmiany treści §5 ust. 1 pkt a Załącznika nr 7 – Projekt umowy 
zgodnie z propozycją zawartą w pytaniu. 
 

Pytanie 23:  Dotyczy: §5 ust. 6 Załącznika nr 7 – Projekt umowy – wnioskujemy, aby okres 

rozliczeniowy dla grupy W-4 wynosił 1 miesiąc, co jest zgodne z okresem 

rozliczeniowym OSD. 



Wyjaśnienie:  Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmian. 
Obecna treść  §5 ust. 6 pkt b) Załącznika nr 7 – Projekt umowy: 

„szacunkowej ilości zużycia paliwa gazowego, przy czym Zamawiający dopuszcza 

możliwość wystawienia faktury szacunkowej nie częściej niż: 

a) raz w miesiącu: dla PPG kwalifikowanych do grupy taryfowej W-5 i W-6, 

b) raz na dwa miesiące dla PPG kwalifikowanych do grup taryfowych W-1 do 

W-4.” 

Zostaje zmieniona na: 

„szacunkowej ilości zużycia paliwa gazowego, przy czym Zamawiający dopuszcza 

możliwość wystawienia faktury szacunkowej nie częściej niż raz w miesiącu.” 

 
Pytanie 24:  Dotyczy: §5 ust.8 Załącznika nr 7 – Projekt umowy – prosimy o usunięcie zapisu. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu. 
 

Pytanie 25:  W przypadku braku zgodny na usunięcie zapisu §5 ust.8 Załącznika nr 7 – Projekt 

umowy - Czy Zamawiający dopuszcza zamiast otrzymywania zestawień kwartalnych,  

otrzymanie dostępu do dedykowanej platformy, na której są dostępne zestawienia 

zużyć miesięcznych, faktury, saldo, oraz istnieje możliwość wybrania okresu za jaki ma 

się pokazać zużycie, np. za kwartał (dane z portalu można pobrać)? Wykonawca może 

także wysyłać faktury na e-maila. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający przyjmuje taką formę pozyskiwania danych. 
 

Pytanie 26:  Dotyczy: §5 ust. 13 Załącznika nr 7 – Projekt umowy – prosimy o zmianę zapisu na 

treść: „Za dzień zapłaty uznaje się dzień wpływu środków na rachunek bankowy 

Wykonawcy”.  

Informujemy, że zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym 

oraz art. 454 §1 kodeksu Cywilnego  za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki 

pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zapisu. Uregulowania mogą zostać 
umownie sformułowane inaczej niż przewiduje Kodeks Cywilny. Zamawiający będący 
jednostkami publicznymi nie mogą przyjąć odpowiedzialności za opóźnienia 
transferów w systemach bankowych. 
 

Pytanie 27:  Dotyczy: §7 ust. 4 pkt b Załącznika nr 7 – Projekt umowy - prosimy o usunięcie zapisu 

lub dodanie, że zmiana ilości punktów poboru może być zmieniona w zakresie +/- 10% 

wolumenu określonego w SWZ. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zapisu. Zapis byłby nieegzekwowalny (np. 

w umowie jest zawarty 1 PPG a dodawany jest kolejny). Zamawiający informuje, że 

nie prowadzi obecnie działań inwestycyjnych, które powodowałyby zwiększenie 

liczby PPG, mogą natomiast następować przesunięcia PPG pomiędzy poszczególnymi 

umowami. W tej sytuacji z punktu widzenia Wykonawcy nie zmienia się wolumen 

sprzedaży. 

 

Pytanie 28:  Dotyczy: §8 ust. 1 Załącznika nr 7 – Projekt umowy – prosimy o dodanie zapisu: 

„Warunkiem rozpoczęcia dostaw jest pozytywnie zgłoszona umowa do OSD, zgodnie z 

terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej.” 

Wykonawca wyjaśnia, że w przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić 

do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej 

OSD). Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. 

Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z IRiESD wspomniane powyżej zgłoszenie 



powinno zostać złożone przez nowego sprzedawcę (Wykonawcę) najpóźniej na 21 dni 

przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego (zmiana sprzedawcy) lub na 14 

dni  przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego przez dotychczasowego 

sprzedawcę. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zapisu. Możliwość zmiany terminu 
rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego zapisana jest w §7 ust. 4 pkt a) Załącznika nr 7 
– Projekt umowy 
 

Pytanie 29:  Dotyczy: §8 ust. 8 i ust. 9  Załącznika nr 7 – Projekt umowy – Zwracamy się z prośbą o 

obniżenie kar o połowę. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zapisu. 

 

Pytanie 30:  Dotyczy: §8 ust. 11 Załącznika nr 7 – Projekt umowy – prosimy o usuniecie zapisu. 

Zaplata za karę powinna być na podstawie wystawionej noty. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zapisu. Zapis o konieczności wystawienia 

noty jest zawarty w §8 ust. 12 Załącznika nr 7 – Projekt umowy. 

 

 
 

Wprowadzone niniejszym dokumentem zmiany stają się integralną częścią SWZ. Z uwagi na 
charakter wprowadzonych zmian Pełnomocnik Zamawiającego nie dokonuje zmiany terminu 
składania i otwarcia ofert. 
Wraz z niniejszymi odpowiedziami publikowane są zmienione następujące dokumenty: 

• SWZ GAZ Miasto Cieszyn Korekta – zmiany wyróżniono czerwonym kolorem czcionki 

• Załącznik nr 2 do SWZ GAZ Miasto Cieszyn Korekta 

• Załącznik nr 3 do SWZ GAZ Miasto Cieszyn Korekta 

• Załącznik nr 7 do SWZ GAZ Miasto Cieszyn Korekta – zmiany wyróżniono czerwonym 
kolorem czcionki. 

 
 
 
Za Energia Optimum Sp. z o. o. 

 


		2023-04-29T12:49:48+0200




